tisme. M 397 et interdicentibus cibos ori suo, F 85r *et laissievent lo maingier.* M 397 a prodicione retrahit pedem, F 85r *se retraist de la traison.* M 397 in exemplum Judae, F 85r *cum Judas.* M 406 furore superatos, F 95r *airiez.* M — (W 212b) Significans electos suos inter pericula persecutionum fructum bonis operibus insudandum, F 122v *signifianz ke sei esteit . se doivent travailler en bones oyvres entre les periz des persecutions.* An Stelle der Umschreibungen für Appellativa setzt der Übersetzer das einfache Appellativum.

M 356 in numerum coelestium civium, F 42r *a la compaignie des engles.* M 358 israheliticum populum, F 44r *les Geus.* M 378 ministri iniquitatis, F 64v *li Geu.* M 406 maligni spiritus, F 94r *del diavle.*

2. Zusammenziehung von Synonymen (sehr häufig).

M 331 quia justum et aequum est, F 9r *car droiz est.* M 334 Sed si ejus opera diligenter inspicimus, et ea spiritualiter consideramus, F 12v *Mais se nos esvvardons bien et spirituelment ses oyvres.* M 348 continuo subiecit et dixit, F 27r *se dist maintenant apres.* M — (W 164b) Peritorum medicorum dicunt esse, ut variis morbis contraria opponant antidota, scilicet ut calida frigidis, et frigida calidis curent, F 34v *Om dist ke li saige meie vvarissent diverses enferteiz per contraires medicines . c'est les froides per les chaudes . et les chaudes per les froides.* M 353 nocte ibi consumebant et comedebant, F 39v *i despendoient.* M 355 mox remittuntur non in daemonacum servitum sed in liberum arbitrium rediguntur, F 41v *maintenant les laisset om . ne mies al servise lo diavle mais a lor franche volenteit.* M 361 Praedicatur ergo inter alia miracula Salvatoris etiam Mariae benevolentia, et ejus devotio ab omnibus laudatur, F 47r *Or entre les autres miracles del salvaor s'est assi loeie li bone volenteiz Marie et sa devocions.* M 396 Ubi est diversorium et refectio mea?, F 84r *Ou est ma refections?* M, Bd. 117, 570 nostris doctoribus et magistris, F 110v *ki nostre maistre furent.*

3. Unterlassung der Wiederholung desselben Wortes.

M 363 Solemniis expletis veteris Paschae transit Dominus ad sacramenta novi Paschae demonstranda, F 49r *Quant nostre sires ot fait la sollempniteit del vies paskes . se vat avant por montrer les sacremenz del novel.* M 368 Ea temeritate qua alium punis vel judicas, necesse est, ut eadem temeritate a Domino puniaris, F 54v *kar per cele mismes baldise ke tu tormentes ou juges altrui . tormenterat dameus toi.* M 387 Non enim rex Israel Christus ad exigendum tributum, sed rex Israel qui mentem regat, F 72v *Car Criz n'est mies roi d'Israel por demandeir treu. . . . mais por ceu qu'il gouvnet les ainmes.*